CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM

CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /CCĐTNĐKVIII – NVĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hạn chế giao thông thủy trên kênh 28

Kính gửi:

- Các cơ quan truyền thông, báo chí;

- Các tổ chức cá nhân tham gia vận tải thủy.

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28/01/2021 của Chính phủ Quy

định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;

Theo đề nghị tại văn bản số 34/BQLDANN ngày 20/01/2025 của Ban Quản lý

dự án Đầu tư Xây dựng Công trình Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Tiền

Giang về việc đề nghị thông báo lưu thông thủy trở lại trên kênh 28 thuộc địa phận

huyện Cái Bè, tỉnh Tiền Giang.

Chi cục Đường thủy nội địa khu vực III thông báo giao thông thủy trên kênh

28 như sau:

Hiện nay dự án Xử lý các đoạn sạt lở cấp bách trên sông Cái Bè (kênh 28),

huyện Cái Bè, tỉnh Tiền Giang của Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng Công trình

Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Tiền Giang đã thi công hoàn thành, khu

vực cụ thể:

- Khu vực 1: phía bờ phải thuộc địa phận thị trấn Cái Bè, xã

Đông Hòa Hiệp và xã Hậu Thành, huyện Cái Bè, tỉnh Tiền Giang.

Điểm đầu có vĩ độ là 10°20'23.66"N, kinh độ là 106°01'40.19"E;

điểm cuối có vĩ độ là 10°21'54.55"N, kinh độ là 106°00'18.96"E

(hệ tọa độ WGS84), hoặc truy cập mã QR:

- Khu vực 2: phía bờ phải thuộc địa phận xã Thiện Trung,

huyện Cái Bè, tỉnh Tiền Giang. Điểm đầu có vĩ độ là

10°24'21.12"N, kinh độ là 105°57'30.17"E; điểm cuối có vĩ độ là

10°24'40.15"N, kinh độ là 105°57'05.85"E (hệ tọa độ WGS84),

hoặc truy cập mã QR:

Các phương tiện thủy khi lưu thông qua khu vực phải tuyệt đối tuân thủ theo

sự chỉ dẫn của hệ thống báo hiệu đường thủy nội địa được bố trí tại hiện trường.

Chi cục Đường thủy nội địa khu vực III kính đề nghị các cơ quan truyền thông,

báo chí, các cơ quan có liên quan, các đơn vị vận tải thông báo rộng rãi nội dung

trên cho các tổ chức, cá nhân tham gia vận tải qua khu vực trên được biết.

Khi có sự thay đổi, Chi cục Đường thủy nội địa khu vực III sẽ thông báo sau.

Nơi nhận:
- Cục ĐTNĐ Việt Nam (để b/c);

- Ban ATGT Tp.HCM, BD, ĐN, TN, TN, LA, TG;

- Sở GTVT Tp.HCM, BD, ĐN, TN, TN, LA, TG;

- Phòng CSGT Tp.HCM, BD, ĐN, TN, TN, LA, TG;

- Cảng vụ ĐTNĐ khu vực III;

- Đài VOV Giao thông quốc gia;

- Đài PT-TH Tp.HCM, BD, ĐN, TN, TN, LA, TG;

- Báo SGGP, Tuổi Trẻ, Thanh Niên;

- Phòng ATĐT số 1;

- Ban QLDA ĐTXD CT NN&PTNN Tiền Giang;

- Công ty Cổ phần QLBT ĐTNĐ số 11;

- Wedsite: https://viwa-s.gov.vn;

- Lưu: VT, NVĐT (Long).

 CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Bổng

                    Để phối hợp;

Nhờ thông báo;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:44:08+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	Ngô Thanh Liêm<liemnt.cc3viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:44:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Văn Bổng<bongtv@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:04:29+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III<Chicucphianam.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:04:41+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III<Chicucphianam.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T15:04:47+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hồ Chí Minh
	CHI CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA KHU VỰC III<Chicucphianam.viwa@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!